
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg (SUU) har den 11. januar 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 36 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 36:  

”Vil ministeren kommentere på artiklen ”Kommune reagerer: Privathospital sendte 

patienter hjem uden nødvendig hjælp” fra TV2 den 2/12-22 samt herunder svare på, 

hvad ministeren tænker om, at privathospitaler ikke lever op til deres kontraktlige 

forpligtelse til at sende genoptræningsplaner og plejeforløbsplaner til patienternes 

hjemkommuner? https://nyheder.tv2.dk/lokalt/2022-12-02-kommune-reagerer-pri-

vathospital-sendte-patienter-hjem-uden-noedvendig-hjaelp”  

 

Svar: 

Patienter skal føle sig sikre på, at de får den hjælp, de har brug for, når de bliver ud-

skrevet fra sygehusbehandling, uanset om de modtager behandling i privat eller of-

fentligt regi.  

 

Det fremgår bl.a. af den kontrakt, der er indgået mellem private leverandører på 

sundhedsområdet og Danske Regioner, at ”Leverandøren er forpligtet til at agere i 

overensstemmelse med sundhedsaftalen mellem patientens bopælskommune og bo-

pælsregion. Sundhedsaftalen mellem bopælsregionen og bopælskommunen skal bl.a. 

medvirke til at skabe sammenhængende forløb for de patienter, som modtager be-

handling mv. hos private leverandører.” Private leverandører er forpligtet til at sende 

plejeforløbsplaner i det omfang, de regionale sundhedsaftaler stiller krav om det, og 

hvis patienten har et lægefagligt begrundet behov for genoptræning, skal leverandø-

ren på udskrivningstidspunktet udlevere en genoptræningsplan, som skal sendes til 

bopælskommunen.  

 

Jeg har en forventning om, at private leverandører lever op til deres kontraktlige for-

pligtelser, og jeg noterer mig, at Odense Kommune har orienteret både Region Syd-

danmark og Styrelsen for Patientsikkerhed om udfordringen i den konkrete sag.  

 

 

Med venlig hilsen 
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